UNANIMIDADE, JULGAR COMO NÃO PRESTADAS AS CONTAS PARTIDÁRIAS DO
DIRETÓRIO ESTADUAL DO PARTIDO VERDE - PV-AM, RELATIVAS AO EXERCÍCIO
2021. DETERMINA-SE: A) COM FUNDAMENTO NO ART. 47, PARÁGRAFO ÚNICO,
DA RES. TSE 23.604/2019, O RECOLHIMENTO AO TESOURO NACIONAL DA
QUANTIA DE R$72.356,16 (SETENTA E DOIS MIL TREZENTOS E CINQUENTA E
SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS); E B) A PERDA DO DIREITO AO
RECEBIMENTO DA QUOTA DO FUNDO PARTIDÁRIO E DO FUNDO ESPECIAL DE
FINANCIAMENTO DE CAMPANHA ATÉ A EFETIVA REGULARIZAÇÃO, NOS
TERMOS DO ART. 47, INC. I. DA MESMA RESOLUÇÃO, NOS TERMOS DO VOTO
DO RELATOR.